
Přišli jste do Čech kdo nejste
cuidci jte doma jitfinaši přát
lé a připíjím na rdraví našeho

přítele v Pallii připíjím velikostiZ českých vlastí
Péíflo a velikosti lrančíc!" Na

to odvětil předseda delegace par t r r -- i- v %f
-i- - r V V %r V V T vaA tliiké Grebauvat ocněoím práce

a organizace českého národa a liZJvtt vtácnfho učence a tfiitoatei

chotivě se zmínil o zřízení jitck íIt V těchto dnech podána byla

Rozhledy v politice umíní národ

nim ilvoté a hospodářství

Krátký iivot takého sntmu —

Lctoa míl Český sněm Život kratš

které si delcgsce zvláště přijelana veřejnost závěť dra Kmila

Holubí Uké americkým Čechů w prohlédnout! a pffpitek svůj do
končil touto nadšenou větouznámého již tento poslal r 187

nežli kdy jindy a výsledek jeho "Srdce pařížských delegátů lne(jo iecn vojtovi iNaprtkovi a ze
činnosti rovnal se nuic následkem ku Prare Rozumíme si všichnizávěti té bude zajímati i Čechy

Připíjím jménem svých kolegůamerické tento úryvek svědčícíněmecké obstrukec Před skon
Cením zasedáni podali čeští po-

slanci nejvyŠŠÍmu maršálkovi kot
o horoucím vlastenectví zemřelého městu Praze vlasti české na zdrav

českých barev jež tvoří tutéžb ar

domovských obcí postrkem ze

kterých jedna měla vvMoupiti v

Bislé Kdyí při vjíždění do ná-dra-

vlak zmítrtovtl svou rych-
lost vynkuťil Irntu muž oknem
ale tŮBttl v něm viset i ra nohu
ca kterou jfj průvodce pevně
drřcl Těžké tělo hnance klátilo
se až do zastavení vlaku pod ok-

nem a hlava jeho narazila několi-

kráte na železné stojany svítilen

rozestavených po nádraží Když
konečně zoufalec byl vtáhnut do

vozu shledáno že pozbyl vědomí
musil býti v Bialé dopraven do

nemocnice kdež shledáno že utr-

pěl při nárazích hlavou na svítil-

ny otřesení mozku a rozbil si leb-

ku

Smutný konec Života Do hostin-

ce "U tří lip" v Rumburku dopra-
vena byla na postrku do domov-

ské obce dívka která potulovala
se po světě jako švadlena nebo
číšnice a před 14 dny dala ve věz-

nici v Chebu kam dostala se pro
nějaký delikt život dítku jež s

sebou nyní nesla domů Po prvé
noci v hotelu nešťastná dívka však

nevstávala Když dvéře pokoje

otevřeny násilím ležely dívka i

její dítko na posteli mrtvy Životu

dívky uíinih konre mrtvice a dít-

ko zalehnuto l)a bezvládným tě-

lem své matky

Zattttlit st přtd hytttn své tnilcn

h Dne ía října dokonal svůj
řivot dvěma ranumi z revolveru

aoletý maliř porcelánu Václav

Bystrý bydlící v Kobylnicích

Bystrý zamiloval se do Berty
Šťastné v Libni která však v po-

sledních dnech dala mu na jevo
nepřízeň Nešťastný milovník

opatřil kí revolver a chtěl se za-

střelili Otrc však přistihl synka
se smrtonosnou zbraní a revolver
mu odňal Ale Bystrý myšlénku
sebevražednou nemohl odpudit
Opět opatřil si revolver a po 11

hod v noci přišel do Náprstkovy
ulice v Libni a před domem kde

bydlí Šťastná vypálil do 6ebe dvě

6třely z revolveru jednu do levé

strany prsou a druhou do pravého
spánku Lidé ze sousedství se
sběhli povolali lékaře jeho při-

spění však zoufalci už nepomohlo

Bystrý za krátko zemřel U sebe-

vraha nalezeny byly tři dopisy z

nich jeden otevřený v němž psal:
''Mým nálezcům Já jsem Václav

Bystrý z Kobylis Odevzdejte při-

ložené dva dopisy adresátům a to
mému otci a Btrtě Šťastné1'

učence: "Přijmi milovaný náro
de co Ti dnes podávám sám se

žett z Lobkovic osvědčení v nímž vu jako naše k nimž připojuje
bou Obětuji Tobě své Štěstíodsuzuje sc obstrukce německých

poslanců a konce jeho vyznívá
francouzská trikolora barvu oblo

hy a naděje!"svůj život jen abych mohl přispěl
k Tvému blahu Tvé ctí vyplfiuje Z uměleckého vědeckého a llterár

tímto pevným mužným prohláše
ním: "Národ Český v těžkém po
stavení jež mu tíseň" doby vyka

tím jen svatou povinnost každého niho svítá

Z Národního divadla Púvodn
z tvých dětí Když ještě požívalli zuje neochvějně setrvá Jestliže
jsem doma velké Štěstí drahá

dramatická tvorba na předním Čeposlancové němečtí odmítajíce vlasti putovati po Tvých nivách
ském divadle nalézá u nynějšíhotu cítil jsem ve svém nitru radostprojednávaní veci nouze lidu se

týkajících ukládají voličstvu své ředitelstva plného uznání V po
lovici října provedeno bylo Čtyřmu oběti v zájmu poŽadavkův se
aktové drama "Cerv" od Karla

né opojení vroucího obdivu nad

Tvými lahodnými i majestátnými
krásami a z poznání jejich slav-

ných dějin Před mým duchem

zákonem a spravedlností v odporu
se nalézajících tím ochotněji tytéž )

Uožka nového to spisovatele a c

úspěchu této práce přineseme úvaobčtt ponese i lid český dobfe kráčela řada mnoha Šlechetných hu příště Ke konci října započalomužů ktefí celý život svůj a vševěda že bČŽÍ o věc jeho spravcdli
vou s o požadavky v zákoně zalo se se studiem nové historické hry

Jiráskovy Gers která jest prý
chny své snahy posvětili jen aby
se stali hodnými sloutí Tvými

žené ťovždy jako dosud zůstane
národ český hotov podati upfím dětmi— a hře tolika se podařilo

mohutným obrazem z bojů polab
ského Slovanstva se živlem nČme

ckým a rozsáhlostí a sílou končenpřispěti k Tvé slávě ba tvou slánou pravici k poctivému smíru

jakmile toužebně želaný okamžik

zárodky vzniku jeho umožňující
vu vytvořiti Na věky vepsali ce řadí se po bok "Jana Žižky"

nejalavnější to dramatické práci
svá jméaa do srdcí nás všech Ce České rekordy

pro Edlionovy u Columbia JVnoraíy
ve velkém výběru 35c JílIS

se dostaví Za útrapy však za iM3cha a na věky bude jejich jméno Úl „
Jiráskověhospodářskou a politickou bídu zářiti zlatým písmem A když

V novém mčstském divadle v Plznikterá tomuto království jeho oby
jsem toto vse citu na svyen po

zahájena byla saisona v neděli 16tulkách tu kynuly mě ty šlechetnévatelstvu obojího jazyka a celému
soustátí bude ještě údělem než

postavy tu šeptalo to z každého
hodina smírné úpravy zmatků ny

října V lidovém divadle "Ura

nii' v Praze uvedlo ředitelstvo

velikým úspěchem původní novin
kvítka a šumělo mně hluboce

1

'
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t

nějSích udeří za to před soudem vážně z hustých stínů vysokých
dějin národ český zodpovědnost ku od Jaroslava Pohana "Siloulesů tu ozývalo se mi v srdci

Ediftonorjr fonografy y ceiiácll 10 20 30 a 50 ílolarft Í1S

VICTOR a COLUMBIA MLUVÍCÍ STROJE
pro placaté rekorky a české rekordy 7 palcové

Hudební nástroje a hudebniny z Čech
'

Výtečné struny — Hrací albumy

ČESKÉ TAHACÍ HARMONIKY VToZWth
$800 větší $1900
1250 3 řadové 3200

probuzeno kouzlem domácích píssvaluje na ony činitele kteří jako
by slepotou jsouce poraženi jed

lásky a v risiekově divadle na

Král Vinohradech sehrána bylasní: Jdi přemýšlej a pracuj bys
zdařile původní veselohra z vojennak přímými činy jednak nepřímo prospěl ku cti své vlasti a třeba

6Jsvou chabostí trvání bolestného ského života "Osudný manévr''
bys nemohl přispěli k vznešené

procesu nynějšího prodlužují" od Luděka Archleba Jiná novina veliké stavbě jfjl dějin mra

morovým balvanem ani umě
Fotografické aparáty (camery) 'ka v tomtéž divadle sehraná a sice

"Román ruského nihilisty" od

Pavla Nebeského měla zvláště
leckým dílem přispěj aspoň" pí

Poslední schůze sněmu byla
odbývána dne 14 října a trochu
Života a rozčilení vnesla do schůze

té pouze galerie Když nejvyšší

v cenách lioo $200 £500 až $2500 kus —Veškeré foto

'

'I

i i

skovým zrnkem neboť mnoho
grafické potřeby velký skladpronikavý úspěchzrnek spojuje velké balvany

maršálek uvedl ze nemůže udati£1
'T3' 'i

České hodiny $ kukačkami v cenách $7-5- $8 50 $10 až $13 kus(znáni leskéh) spisovatele v Nimnoho zrnek přispívá k pevnosti
kdy sestoupí se schůze přičti tu mechu NejbližŠÍ českou novinkouv stavby a pozvolna tak povstávár" Velký výběr diamantových prstenů jehlic náušnic a kno- -
galerie ozval se pronikavý výkřik: na německých divadlech budoubudova již neublíží ani duch času ílíků zlatých a stříbrných hodinek a zlatého zboží ZaručenáJI "Ať žije všeobecné právo nlaso Kvapilova "Oblaka" jež bylaani hrubá zvůle pocházející ze
vací! Hned za ním několik vý překladě Roberta Saudka přijatazávisti A já šel a pokusil se pra

hodnost'— Velmi dobré ocelové nože nůžky a břitvy

Elektrické kapesní lampičky $100 kus
Elektrické baterie zvlášť 30c kus

dvěma předními divadly Premiéracovati Od té doby prošel je
křiků jinýchi "Ven všeobecným

právem hlasovacími Nám patřil "Oblaků ' na dvorním divadle vden rok — zdaž se mi podařilo i!
CENY VELMI NÍZKÉ-Klerouk-

ollr vře odo 111116 koupíte budete úplněKoburku bude v lednuvytvořit! 0'o písečné zrnko neOkrádáte lid! Nesmějte se poža
davkům lidul"

& ( ÉW Š t ŮÉ

poitojeni paiwi ne— peníze vraum
Mí vím — pokorně očekávám Tvůj Ústřední jednota zpiváctych spol Obchod založen v roce 1808 - TELEFON 4189— J TOlh 12in8

kli icskoslovanskuh měla dne 19Nejvyšfit marsaiek postavil se

čelem proti galerii vypjal prsa a
soud můj nade vše milovaný ná-

rode I" př rn schůzi užšího výboru U- -

ED JEDLIČKA S New York NYpak propukl v posupný smích
Haliči milion Čechům ani haléřeTak dlouho se ještě ta bídácká

sueseuo užívat! na veškerých pí
semnostech účtech a p kolku ná-

rodního a doporučiti zpěváckým
Do Prahy došla překvapující zpráVí'

Dolkům by totéž činily V ní

povolen na stavbu Národního di

šlechtická cháska bude smát poža-

davkům lidu?

Dvojí loket— Víře nepodobno
ale pravda: Zemská školní rada

pro král české udělila svého času

říšskému poslanci učiteli J Čer

va že vláda zahájila v Haliči po-

mocnou akci nouzovou davši
hr Potockému k dis

posicí fond dva miliony korun
Vláda Koerbrova aby se vyhnula

vadla v Drně příspěvek 100 ko-

run Nový pěvecký kroužek vI

Záluží u Mostu vzat v ochranu azákonům a hlavně % 14 zmocňuje
podpořen zasláním hudebnin Vy3 místodržitele haličského by něja-

kým způsobem peníze si opatřil dány budou tiskem krásné sbory
I?Drahlovského a dvě odborná po

r jednání o ochraně hlasu a sluchu

od dra Jankeho Kapesní kalen

dář s bohatým obsahem vyjde v

zaručujíc mu zároveň náhradu pe-

něz těchto BČŽÍ tu o očividné
stranníctví a o zřejmé poŠkozová
ní zájmů ostatních zemí Tato
záležitost stane sc předmětem ú

vah v zemědělských kruzích jež

nejbližších dnech Redakce "Věst
níku pěvěckého" uspořádá cenné ÍV

I
1 '

v"číslo Dvořákovo"jsou odhodlány v příčině té se vší

rozhodností zájmy českého poško

Muž kterýž
hledá

stále příležitost k zlepšení svých poměrů

jest mužt-- kterýž jednou docílí svého

účelu Jestliže se muž ten obrátí na

Chicago Milvaukee & St Paul R'y

obdrží takovou zprávu ohledně pozemků

ležících na této dráze aneb k ní sáhají-

cích že mu přispěje v honbě jeho za Ště-

stím a blahobytem Adresa

F A NASH Ucn'1 Western Agt 1521 Farnam St

OMAHA NEII

Kronika událostí

Zachránila tři dítky % plameni—!zeného zemědělského obyvatel-
stva hájiti Ve stájí rolníka Františka Koudr-nal- a

v Těšavě na UherskobrodDelegáte místa Pařile v Vrate
sku vypukl dne ía října oheňDo zlaté Prahy přijela ku pro
který ji zničil jakož 1 stáje rolníhlídce delegace města Paříže a při
ků Jana Doubravy Františka

nému z Nového Dydžova dovole

" nou k vykonávání poslaneckého
mandátu ale jen za podmínkou

již stanovil zemský výbor že totiž

posl Černý bude si platit sám

avrfho zástupce Jo Černý při

jal sice tuto podmínku ale když
se dověděl že nebylo tak jednáno
B poslanci a učiteli německými

Kasprem a Scbreitrem kteří jsou
také z království českého že jim

byla udělena dovolená bez pod-

mínky a že ani haléře na své zá-

stupce neplatili podal proti ne-

spravedlnosti na něm spáchané k

zemské školní radě obražení A

ta nyní presidialně rozhodla že

trvá na svém výnosu Tak se za-

chovala česká zemská školní rada
a zemský výbor k českému učiteli

Jinak zase německá zemská'Školní
rada a týž zemský výbor k němé

ckým učitelům

Národní rada česká—Ústřední

výbor Národní rady konal 14 října
řádnou schůzí v níž bylo rozhod-

nuto Že se doporučí valnému

boruaby zastoupení došly v Nár
radě: Sokohtvo české hasičstvo

České vyslouŽilectvo a směry kon-

fesijní Zároveň se doporučí roz-

množení počtu zástupců českého

úřadnictva samosprávného

banketu zpečetěno znova vroucí

přátelství Francouzů českým Kubíka Josefa Joseííka a vdovy

Barbory Hanákové pak střechu z
V

národem Přípitky zahájeny byly
starostou města Prahydr Srbem r 'v

' 1jenž pravil francouzsky: "Jsme
všichni šťastni Že můžeme přiví- -

tatí vás zástupci Paříže a oabíd- -

nouti vám pohostinství skrovné a

obytného stavení Doubravova

Když tato hořela vrhla se Terezie

Doubravová do světnice a vyne3la
z ní své i 4lcté dítkynačež
se znovu do hořící budovy vrátila

Po uhašení požáru nalezena byla
v bezvědomí a stav její byl léka-

řem prohlášen za povážlivý

Roziilujlcl příhoda s vážnými ná-

sledky udála se v těchto dnech ve

vlaku severní dráhy projíždějícím

po poledni Přerovem směrem ku

Bohumínu Ve vlaku jel také prů-

vodce s osobami poslanými do

srdečné Vaše návštěva má dvojí
význam ofíiciálnía citový Kádí
vám ve všem ulehčíme vaši náv-

štěvu studijní jsme valí přátelé
Vidíme opět krásu nezapomenu

-

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Cota
— prodÉji velkém--

T líčené vyrážené iskoTané plechové náčiní — Cínc7ný plech

telezný plech a aovoté zboíí — Ostn"t drát hřebíky Doilřiké
zboží Dícykly střelné zcranS náboje tiportoTSie zooži

9th k Harnej nlke Omaha Sebr

telné chvíle prožité v Paříži kde
vaše pohostinství tak roztomile
nás osvěžilo kdevý a vaši přátelé
zahrnuli nás tolika laskavostmi


